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وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: سیاســت های کلی و انتظارات 
دولت از بانک ها، برای تقویت رشــد اقتصادی و حل مشکلات 

مردم به مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی اعلام شد.
آقای ســید احسان خاندوزی در حاشیه اولین نشســت خود با مدیران عامل 
بانک های دولتی و خصوصی گفت: در این نشست ضمن پیگیری مشکلات 
شبکه بانکی کشور و دریافت پیشــنهاد های مدیران عامل بانک ها برای حل 
مشکلات شبکه بانکی، انتظارات و اهداف دولت سیزدهم از بانک ها برای حل 
مشکلات مردم و اصلاح برخی سیاست ها به مدیران عامل بانک های خصوصی 
و دولتی کشور اعلام شد. وی کمک به تامین مالی تولید و کارآفرینی در اقتصاد 
ایران، و افزایش ســهم تسهیلات پرداختی به بخش های مولد را اولین محور 
انتظارات دولت از بانک ها دانســت و بیان کرد: رشــد اقتصادی و توسعه پایدار 

بلندمدت اقتصاد ایران بدون توجه به تولید و کارآفرینی محقق نخواهد شد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی کمک به رفع موانع گذر اقتصاد ایران از شرایط تحریمی 
و رونق تجارت کشــور با ایجاد یک تحرک ارزی ویژه را دومین محورگفتگو با 
بانک ها اعلام کرد و گفت: زمینه این گذر با تغییر رئیس کل محترم بانک مرکزی 

فراهم تر شده است. 
خاندوزی تقویت و نظارت و پایبندی بانک های کشور به مقررات را سومین محور 
اصلی گفتگوی امروز با مدیران عامل بانک ها خواند و گفت: متاسفانه بخش زیادی 
از نارضایتی های مردم از رعایت نشدن مقررات و مصوبات شورای پول و اعتبار 

است که در برخی از بانک ها نادیده گرفته می شود.
وی حرکت به سمت دسترسی مردم به قرارداد های الکترونیک را محور چهارم 
انتظارات دولت از شبکه بانکی اعلام کرد و افزود: باید امکان رصد نحوه محاسبه 

ســود، جریمه، دیر کرد، تضامین و استمهال تســهیلات و ... برای گیرندگان 
تسهیلات فراهم شوند تا اگر اجحافی نسبت به قرارداد اصلی بانک در حق کسی 

صورت گرفت، بتواند پیگیری و مطالبات حقوقی انجام دهد.

وزیر امور اقتصاد و دارایی، جایگزین کردن شیوه اعتبارسنجی به جای دریافت 
وثیقه از متقاضیان تسهیلات را از دیگر موارد اعلام شده به شبکه بانکی کشور 
دانست و بیان کرد: با عملیاتی شدن این شیوه، بخش عمده ای از جامعه می توانند 

با توجه به اعتبار خودشان حتی اگر وثیقه های بالایی ندارند از تسهیلات بانکی 
بهره مند شوند. 

آقای سید احسان خاندوزی افزود: عادلانه شدن دسترسی گروه های مختلف 
شغلی به تسهیلات بانکی از مهمترین و فراوان ترین درخواست های مردم است 

که در این جلسه به مدیران عامل شبکه بانکی کشور تاکید شد. 
وی در ادامه برلزوم شفاف سازی صورت های مالی و شرکت های زیرمجموعه 
بانک ها تاکید کرد و گفت: حتما باید به سوی بهره وری و کارآمدی و پاسخگویی 
در زیرمجموعه ها عمل حرکت کنیم تا خدایی ناخواسته شرکت های زیر مجموعه 
بانک ها مجالی برای توزیع قدرت یا نفوذ های اقتصادی و سیاسی نداشته باشند و 

همه در خدمت منافع اقتصادی کشور باشند. 
وزیر اقتصاد همچنین با اعلام اینکه در این جلسه مقرر شد دبیرخانه های به 
صورت دائمی در وزرات اقتصادی و دارایی برای تقویت نظارات و پایش مستمر 
اهداف دولت سیزدهم از شبکه بانکی شکل بگیرد، افزود: امیدواریم با همگرایی 
بیشــتر وزارت اقتصاد و بانک مرکزی شاهد یک دوره تعاملی بسیار موفق در 
خصوص نظارت بر شبکه بانکی برای تحقق تولید ملی و عادلانه شدن دسترسی 
باشیم.وی درخصوص مشکلات پرداخت وام ودیعه مسکن هم گفت: با توجه به 
اینکه شان اصلی نظارت بر شبکه بانکی به عهده بانک مرکزی است و به نظر 
می رسد با تقویت نظارت بانک مرکزی باید شاهد این باشیم که اگر تسهیلاتی در 
خصوص اعطا تسهیلات مسکن وجود دارد از طرف همه بانک ها مورد قبول قرار 
بگیرد. آقای سید احسان خاندوزی همچنین از تهیه گزارشی از عملکرد بانک های 
دولتی درخصوص پرداخت تســهیلات مسکن خبرداد و گفت: این گزارش به 

زودی منتشر خواهد شد و اگر مشکل یا اختلافی باشد، حل می کینم.

اعلام سیاست های کلی دولت به بانک ها برای تقویت رشد اقتصادی 
سرمایه امروز

 ٧٤ هزار نفر از بانک صادرات ایران
 وام ازدواج گرفتند

بانک صادرات ایران در شش ماهه اول ســال ١٤٠٠ با پرداخت بیش از 
٦٣ هزار میلیاد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، به تشکیل 

زندگی حدود ٧٤ هزار نفر یاری رساند.
این بانک به منظور حمایت از جوانان و ترغیب آنها برای تشکیل خانواده پرداخت وام ازدواج و 
تهیه جهیزیه را همچنان با جدیت دنبال می کند به نحوی که از ابتدای فروردین تا پایان شهریور 
ماه سال جاری ٧٣ هزار و ٧٩٩ فقره وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش ٦٣ هزار 

و ٥٣٦ میلیارد ریال به واجدین شرایط پرداخت شده است.
علاوه بر این، بانک صادرات ایران از آغاز سال ١٣٩٥ تاکنون نسبت به تسهیل در روند پرداخت 
ایــن وام اقدامات موثرتری انجام داده به نحوی که طی این مدت بالغ بر ٥٩١ هزار فقره وام 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش بالغ بر ٤٦٣ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.
این بانک در سال ٩٥ تعداد ١٣٠ هزار فقره به ارزش ١٢ هزار میلیارد ریال، در سال ٩٦ بیش 
از ١٦ هزار فقره به ارزش ١٥٣ هزار میلیارد ریال، در ســال ٩٧ بالغ بر ١٧ هزار فقره به ارزش 
١١٦ هزار میلیارد ریال، در سال ٩٨ به میزان  ٢٣٠ هزار فقره به ارزش ٥٤ هزار میلیارد ریال، 
ســال ٩٩ نزدیک به ١٢٥ هزار فقره به ارزش ٦٥ هزار میلیارد ریال و در شــش ماه اول سال 
١٤٠٠ بیش از ٧٣ هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش بالغ بر ٦٣ هزار 
میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده که جمع تعداد آن به ٥٩١ هزار فقره به ارزش بیش از 

٤٦٣ هزار میلیارد ریال رسیده است.

 بانک رفاه کارگران آمادگی حضور 
در بخش های مختلف اقتصادی استان اردبیل را دارد 
مدیر عامل بانک رفاه کارگران در ســفر به استان اردبیل، ضمن دیدار با 
مسئولان این استان، بر آمادگی این بانک برای حضور در بخش های مختلف 

اقتصادی استان تأکید کرد.
اسماعیل لله گانی در این سفر با استاندار اردبیل دیدار و در جلسه انعقاد تفاهم نامه همکاری های 
متقابل گفت: استان اردبیل از ظرفیت های خوب و مناسبی در حوزه های صنعتی، کشاورزی، 
دامپروری، گردشگری و ... برخوردار است که سرمایه گذاری بانک ها و بخش خصوصی به 

رشد و توسعه استان کمک می کند.
وی افزود: یکی از برنامه های اصلی بانک رفاه کارگران کمک به حوزه تولید کشور و اشتغال 
زایی به ویژه در مناطق کم برخوردار است و با در اختیار داشتن زیر ساخت ها و توانمندی مناسب، 
می تواند در بخش های مختلف تولیدی، کشاورزی، صنعت و بازرگانی، فعالیت و اقدامات اثر 

بخش انجام دهد.
در این جلسه، عاملی استاندار اردبیل با قدردانی از اقدام ارزشمند بانک رفاه کارگران در مناطق 
محروم، این اقدام را در راستای اهداف کلان دولت سیزدهم در محرومیت زدایی عنوان کرد و 
اظهار داشت: امیدواریم نظام بانکی و از جمله بانک رفاه کارگران منابع خود را به سمت استان ها 
به ویژه استان های محروم سوق دهند تا شاهد توازن منطقه ای و رونق و توسعه این استان ها 
باشیم.در خاتمه این نشست، تفاهم نامه همکاری دو جانبه به امضای مدیر عامل بانک رفاه 

کارگران و استاندار اردبیل رسید.

پیام تبریک مدیرعامل بانک سپه؛
امنیت پایدار کشور مرهون رشادت های پرسنل خدوم 

نیروی انتظامی است
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: مدیرعامل بانک سپه طی پیامی فرا رسیدن 
هفته نیروی انتظامی را به پرسنل خدمتگزار و حافظان امنیت کشور تبریک 

گفت.
در پیام محمدکاظم چقازردی، مدیرعامل بانک سپه آمده است: »حماسه آفرینی و رشادت های 
دلیر مردان نیروی انتظامی برای حفظ استقلال و امنیت پایدار طی چهار دهه حیات شکوهمند 

انقلاب اسلامی سبب مباهات است.
بی شک تعالی و توسعه همه جانبه در سایه این امنیت با صلابت و سرعت بیشتری شتاب 
گرفته است و برقراری نظم و امنیت اجتماعی تنها با زحمات مخلصانه عزیزان نیروی انتظامی 

واقعیت پیدا می کند.
اینجانــب ضمن تبریک هفتــه نیروی انتظامی، مراتــب قدردانی خــود را از تلاش ها و 
جان فشانی های فرماندهان و سربازان نیروی انتظامی ابراز می دارم و از خداوند متعال توفیق 
پاسداری از خون شهیدان گران قدر انقلاب اسلامی در سایه رهنمودهای فرماندهی معظم کل 
قوا حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( برای پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری 

اسلامی را مسئلت دارم.«

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی : 
 تنها بانکی که از آن رضایت کامل دارم 

بانک کشاورزی است 
دکتر رضایی نماینده مردم شهرستان دشتستان در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه شورای اداری این شهرستان گفت :تنها بانکی که از آن رضایت 

کامل دارم بانک کشاورزی است .
در ادامه سفر هیات دولت به استان بوشهر ،جلسه شورای اداری شهرستان دشتستان عصر 
روز جمعه ١٦ مهرماه ، با حضور وزیر جهاد کشاورزی ، مدیر عامل بانک کشاورزی ، معاونان 
وزیر ،مسئولان و مقامات شهرستان و نماینده اقشار مختلف مردم در شهر برازجان برگزار شد .

 در این نشست، نماینده مردم شهرستان دشتستان در مجلس شورای اسلامی، از حمایت های 
بانک کشاورزی به طور ویژه قدردانی کرد.  دکتر رضایی گفت : تنها بانکی که از آن رضایت 
 کامل دارم، بانک کشــاورزی اســت و از همراهی این بانک با کشاورزان و دامداران قدردانی 

می کنم.

 پرداخت تسهیلات خرد در بانک ملی ایران تنها 
با یک ضامن معتبر

عضو هیات عامل و معاون شعب بانک ملی ایران تاکید کرد که تسهیلات 
خرد تا سقف 5٠٠ میلیون ریال در این بانک با یک ضامن معتبر قابل پرداخت 

است.
 حسن مونسان با اشاره به این که سیاست این بانک،  کمک به حل مشکلات اقتصادی عموم 
مردم در قالب پرداخت تسهیلات است، اظهار کرد: تسهیلات خرد با کمترین تشریفات ممکن و 
در عین حال با پایبندی کامل به ضوابط و مقررات نظام بانکی در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

ارتباط مستقیم تلفنی با مدیرعامل گروه راهبرد 
هوشمند شهر 

جلســه ارتباط مســتقیم تلفنی با مدیران بانک شهر، این هفته با حضور 
مدیرعامل گروه راهبرد هوشمند شهر برگزار می شود.

بر این اساس، شهروندان، مشتریان و همکاران می توانند روز چهارشنبه ٢١ مهر ماه از ساعت 
١٠ تا ١٢ از طریق شماره تماس ٨٦٥٥ هرگونه پرسش، انتقاد، پیشنهاد، شکایت و تقدیر خود 
از عملکرد این حوزه را مطرح کنند. این سامانه به منظور رسیدگی به درخواست ها، شکایت ها، 
انتقادها و پیشنهادهای مشتریان، همکاران و شهروندان بانک شهر، راه اندازی شده است که 
از این طریق هر هفته یکی از مدیران و یا معاونان بانک، پاسخگوی موضوعات حوزه مربوطه 

خواهد بود.

راه حل یک بحران
ادامه از صفحه یک

از این طریق هم در حوزه عرضه و هم در حوزه تنظیم اجاره بها این کشــورها در فهرست 
کشورهای موفق دنیا قرار دارند. این ١١ کشور شامل کشورهای استرالیا، نیوزیلند، آلمان، انگلیس، 
جمهوری چک، اتریش، ایتالیا، اسپانیا، آفریقای  جنوبی، کانادا و آمریکا، در دوره شیوع ویروس 
کرونا و در کنار وضع سایر مقررات مربوط به کنترل بیماری کووید-١٩، با دو اقدام مهم در مسیر 
حمایت از مستاجران و موجران آسیب دیده از کرونا گام برداشتند.این کشورها در راستای انجام 
این حمایت دو جانبه با وضع قوانین موقتی از یک طرف و همچنین اصلاح برخی دیگر از قوانین 
موجود در حوزه اجاره داری به صورت موقت تا زمان تداوم شرایط اضطراری از سوی دیگر، برنامه 
حمایت از مستاجران و مالکان آسیب دیده ناشی از کرونا را در دستور کار خود قرار دادند. نکته 
مهم در برنامه های حمایتی این کشورها در تنظیم بازار اجاره در دوره شیوع ویروس کرونا به 
تک بعدی نبودن برنامه ها و سیاست های اعمال شده در این زمینه برمی گردد. به این معنا که 
برنامه ها و حمایت هایی که این دولت ها برای به حداقل رساندن آسیب های وارده به مستاجران در 
دوره کرونا وضع و اجرایی کردند تنها مشمول حال مستاجران نمی شود و در کنار این سیاست ها 
و حمایت ها، برنامه ها و سیاست های حمایتی دیگر در حمایت از مالکان این واحدها نیز در نظر 
گرفته شده است. دست کم سه سیاست عمده از سوی این کشورها برای حمایت از مستاجران 
آسیب دیده از شرایط اضطراری ناشی از شیوع ویروس کرونا در نظر گرفته واعمال شد. یک 

سیاست مهم در این زمینه تمدید قراردادهای اجاره سررسید شده در سه گروه زمانی است.

اخبار کوتاه 

از سوی معاون اول رییس جمهوری: بانک تجارت در پایان شهریورماه ت پرداخت کرد

بانک تجارت درپایان شــهریورماه سال جاری تعداد ١2١95 
فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده 

است. 

این بانک در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی، حمایت از اقشار آسیب پذیر 
و تسهیل شرایط ازدواج جوانان، اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را در 
اولویــت های خود قرار داده و در مردادماه ســال جاری به بیش از١٢هزار زوج 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده است. همچنین ١٢٨٦٥ نفر از 
واجدین شرایط دریافت تسهیلات قرض الحسنه در نوبت دریافت این تسهیلات 
هستند که به زودی براساس ضوابط تعیین شده ،از سوی شعب بانک تجارت 

پرداخت می شود.
این بانک درپایان مردادماه سال ١٤٠٠نیز عملکرد شاخصی داشته و دراین بازه 
زمانی به بیش از٨هزارنفر از زوج های جوان تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
پرداخت کرد و در مجموع از ابتدای ســال نیز به قریــب به ٤٦ هزار نفر این 

تسهیلات پرداخت شده است.
بانک تجارت در سال ٩٩ به ٨٩٨١٢نفر از زوج های جوان بالغ بر ٤٧ هزارمیلیارد 

ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده بود.

بانک آینده و شــرکت رفاه و گردشگری تأمین )هلدینگ 
گردشگری تأمین اجتماعی- هگتا( با انعقاد تفاهم نامه ای، 
 بر تقویت و گســترش همکاری های مشــترک، تأکید

 کردند.
در چارچوب این تفاهم نامه که به امضای نادر خواجه حق وردی، معاون 
امور شعب و بازاریابی بانک آینده و علی رحیم پور، مدیرعامل و امیررضا 
خادم ازغدی عضو هیات مدیره شرکت هگتا رسید، سطح همکاری های 
متقابل برای ایجاد و گسترش بسترهای مناسب در حوزه گردشگری و 

تعاملات مالی، بانکی و بیمه ای، ارتقا خواهد یافت.
نادر خواجه حق وردی، معاون امور شعب و بازاریابی بانک آینده، با ابراز 
خرســندی از انعقاد این تفاهم نامه از آمادگی بانک آینده برای ارائه سبد 
متنوع محصولات و خدمات این بانک به شرکت هگتا و زیرمجموعه های 
مربوط خبر داد که از آن جمله  می توان به خدمات اعتباری، ضمانت نامه ها 
و ارائه تسهیلات ویژه هلدینگ هگتا و شرکت های تابعه و نیروی انسانی 
آن ها و نیز دیگر محصولات تعریف  شــده بانــک در قالب طرح های 
»آینده داران«، »کارگشــا«، »طراوت«، »مردم یــار«، »ایران کارت« و 

»سفرکارت« اشاره کرد.

علی رحیم پور، مدیرعامل شــرکت رفاه و گردشگری تأمین )هگتا( با 
اشاره به گستره و تنوع فعالیت های این هلدینگ گفت: حضور هگتا در 
حوزه های مختلف هم چون گروه هتل های هما، شرکت حمل ونقل ریلی 
رجا )بزرگ ترین ناوگان حمل ونقل ریلی کشور(، شرکت سرمایه گذاری 
ایرانگردی و جهانگردی، گروه هتل های هما و دیگر بخش های اقامتی 
و پذیرایی؛ این شرکت را به عنوان زیرمجموعه تأمین اجتماعی و یک نهاد 

عمومی غیردولتی بسیار برجسته کرده است. 
به گفته وی ، باید این مجموعه را بســتر مناسبی برای مبادلات مالی، 
بانکــی و بیمه ای و هم چنین بازار بزرگی برای خرید و تأمین امکانات و 
مایحتاج افراد تحت پوشش دانست و از این تفاهم نامه، به عنوان قراردادی 

برد-برد، یاد کرد.
ارائــه خدمات بــه مجموعه بانک آینده و شــرکت های تابع در حوزه 
گردشــگری و تورگردانی و مواردی هم چون: خدمات اقامتی و پذیرایی 
بدون هیچ گونه محدودیتی برای مجموعه بانک آینده از جمله موارد مطرح 

شده از سوی مدیرعامل شرکت هگتا بود.
در این نشست، تفاهم نامه های جداگانه ای نیز مابین شرکت هگتا با بیمه 

رازی و مجموعه بازار بزرگ ایران )ایران مال( منقعد شد.

محمد مخبر معاون اول رییس جمهوری مصوبه مربوط به انتصاب 
رییس کل جدید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را ابلاغ 

کرد. 
»پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت« در جلسه هیات وزیران مورخ ١٤ مهر 
١٤٠٠، علی صالح آبادی به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و تصویب هیات 
وزیران، از سوی آیت الله سید ابراهیم رییسی رییس جمهوری به عنوان رییس 

کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منصوب شد.
علی صالح آبــادی دانش آموخته دکتری مدیریت مالی دانشــگاه تهران و 
 دارای مدرک کارشناســی ارشــد در همین رشته از دانشــگاه امام صادق )ع( 

است.
از جمله ســوابق اجرایی و مدیریتی وی می توان به مدیرعامل بانک توسعه 
صادرات ایران، رییس سازمان بورس اوراق بهادار )از سال ١٣٨٥ تا سال ١٣٩٠(، 
عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق )ع(، دبیرکل بورس اوراق بهادار تهران 

)١٣٨٥-١٣٨٤(، مدیر بورس منطقه ای کرج )١٣٨٤-١٣٨٣(، فعالیت در بخش 
ارزیابی سهام در شرکت سرمایه گذاری غدیر )١٣٨٢-١٣٨٠( و مدیر گروه نظام 

مالی اسلامی مرکز تحقیقات دانشگاه اشاره کرد.

بانک مرکزی میزان نقدینگی در پایان مردادماه ١٤٠٠ را بیش از ٣ هزار 
و 92١ هزار میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ٣9.١ درصدی 

نسبت به مردادماه سال 99 است.
بانک مرکزی با انتشــار گزیده آمارهای اقتصادی در پایــان مردادماه ١٤٠٠، حجم 
نقدینگی را ٣٩ هزار و ٢١٤ هزار میلیارد ریال اعلام کرد که حاکی از رشد ٣٩.١ درصدی 
نقدینگی نسبت به پایان مرداد ٩٩ است. این در حالی است که این شاخص نسبت به 
اســفندماه ٩٩ معادل ١٢.٨ درصد رشد داشته است. ضریب فزاینده نقدینگی در پایان 

مردادماه امسال ٧.٦٠١ بوده که ٢.١ درصد نسبت به مرداد ٩٩ افت داشته است.
میزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان مرداد ١٤٠٠ به ٦٥٥٦.٧ هزار میلیارد 
ریال رسید که حاکی از رشد ١٦.٤ درصدی نسبت به مرداد ٩٩ است. همچنین خالص 
مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با ٥٠ درصد رشــد نسبت به مرداد سال قبل 
٢٠١٤.٥ هزار میلیارد ریال و مطالبات بانک مرکزی از بانک ها با ٦.٨ درصد رشــد به 

١٢٤٢.٤ هزار میلیارد ریال رسید.
این گزارش حاکی است، میزان دارایی های خارجی در این بخش با ٩٨.٤ درصد رشد 
نسبت به پایان مرداد سال قبل همراه بوده و به ١٣٧٥١.٢ هزار میلیارد ریال رسید. حجم 

اسکناس و مسکوک نیز با ١٠.٥ درصد افت به ٩٣.٢ هزار میلیارد ریال رسید.
سپرده بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ٤٧.٩ درصد افزایش 

نســبت به مرداد ٩٩ به ٤٣٣٩.٦ هزار میلیارد ریال رسید. همچنین بدهی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان مرداد ١٤٠٠ با ٦.٨ درصد 

افزایش به ١٢٤٢.٤ هزار میلیارد ریال رسیده است.
میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشــور در پایــان مرداد ١٤٠٠ معادل 
١٩٥١.٤ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مدت مشابه سال پیش ١٥٩.٢ درصد رشد 
نشان می دهد. سپرده بانک های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ٨١٥.٧ هزار میلیارد ریال 

بوده که ٢٣.٩ درصد کاهش یافته است.
جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره مورد بررسی، ١٢٢٨١.٥ هزار میلیارد 
ریال بوده که به نسبت مرداد ٩٩ دارای ٦٠.٨ درصد رشد است و میزان بدهی بانک های 
تجاری به بانک مرکزی در پایان مرداد ١٤٠٠ به ٧٤.٧ هزار میلیارد ریال رســیده که 

٤٦.٦ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است.
میــزان دارایی های خارجی بانک های تخصصــی در پایان مــرداد ١٤٠٠ معادل 
٣٣٧٩.٦ هزار میلیارد ریال است که نسبت به سال قبل ٧٧.٨ درصد رشد یافته است. 
جمع کل دارایی های بانک های تخصصی در این دوره رقم ١٢٣٦٥.١ هزار میلیارد ریال 
است که ٤٤.٧ درصد رشد دارد. همچنین میزان بدهی بانک های تخصصی به بانک 
مرکزی ٤٧٠.٩ هزار میلیارد ریال است که معادل ٥.٥ درصد نسبت به پایان مرداد ٩٩ 

کاهش داشته است.

پرداخت بیش از 12 هزار تسهیلات قرض الحسنه ازدواج

 آغاز تکاپو برای توسعه گردشگری 
در پساکرونا  

مصوبه انتصاب رییس کل جدید بانک مرکزی ابلاغ شد

 حجم نقدینگی با 40 درصد رشد
 از 3921 هزار میلیارد تومان گذشت 

هزینه دسترسی به وام مسکن ۴۸۰ میلیونی، ۷۷ میلیون تومان شد
در حالی که سقف تسهیلات خرید مسکن زوجین تهرانی به 
٤۸٠ میلیون تومان رســیده، هزینه دریافت این تسهیلات از 

محل اوراق به ٧٦ میلیون و ۸٠٠ هزار تومان رسیده است. 
اخیراً سقف تسهیلات خرید مســکن فردی و زوجین در تهران به ٢٠٠ و 
٤٠٠ میلیون تومان، در کلانشهرها به ١٦٠ و ٣٢٠ میلیون تومان و سایر شهرها 
به ١٢٠ و ٢٤٠ میلیون تومان و همچنین تسهیلات جعاله مسکن به ٨٠ میلیون 

تومان افزایش یافته است.
با ابلاغ مصوبه شــورای پول و اعتبار در خصوص افزایش سقف تسهیلات 
خرید مسکن به شعب بانک عامل و همچنین فرابورس، این شرکت اقدام به 
ایجاد محدودیت های جدید برای اوراق تسهیلات مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن برای دو بانک ملی و تخصصی بخش 

مسکن به شرح زیر کرده است:
محدودیت های معاملاتی نماد تسه )اوراق مسکن بانک عامل بخش مسکن(:

١. محدودیت فروش تا ٤ ماه پس از خرید

٢. امکان خرید برگه های اوراق تسهیلات مسکن تا سقف ٥٦٠ برگه در هر 
جلسه معاملاتی

محدودیت های معاملاتی نماد تملی )اوراق مسکن بانک ملی(:
١. محدودیت فروش تا ٤ ماه پس از خرید اوراق

٢. اعتبار یک ماهه اوراقی که محدودیت زمانی آنها به اتمام رســیده صرفاً 
جهت اخذ تسهیلات

میانگین قیمتی برخی نمادهای پُر مصرف مانند تسه ٠٠٠٣ )اوراق مسکن 
خرداد سال جاری( ٧٧ هزار و ٦١٠ تومان با فروش ٢٤ هزار برگه، تسه ٠٠٠٥ 
)اوراق مسکن مرداد امسال( ٧٦ هزار و ٩٥٥ تومان با فروش ٢١ هزار برگه، تسه 
٠٠٠٦ )اوراق مسکن شهریور امسال( ٧٦ هزار و ٦٢٣ تومان با فروش ١٨ هزار 
برگه و تسه ٠٠٠٤ )اوراق مسکن تیر ماه امسال( ٧٦ هزار و ٤٧٩ تومان با فروش 

١٤ هزار برگه برآورد شده است.
همچنین در ١٠ نماد زیرمجموعه تسه، برخی معاملات تا ٨٠ هزار تومان به 

ازای هر برگه ثبت شد.

در نمادهای تملی )اوراق مسکن بانک ملی( دامنه قیمتی از ٦٦ تا ٩٣ هزار 
تومان در نوسان بود.

برای دریافت سقف تسهیلات خرید مسکن زوجین تهران از محل اوراق حق 

تقدم )٤٨٠ میلیون تومان( شامل ٤٠٠ میلیون وام خرید و ٨٠ میلیون تومان وام 
جعاله باید ٩٦٠ برگه خریداری شود.

با فرض هر برگه ٨٠ هزار تومان، متقاضی باید ٧٦ میلیون و ٨٠٠ هزار تومان 
پرداخت کند.

این رقم برای متقاضی فردی دریافت وام خرید مسکن )٢٨٠ میلیون تومانی( 
شــامل ٢٠٠ میلیون تومان وام خرید و ٨٠ میلیون تومان وام جعاله مسکن 
که می بایســت ٥٦٠ برگه خریداری شود، با فرض هر برگه ٨٠ هزار تومان، 

٤٤ میلیون و ٨٠٠ هزار تومان است.
بــا اعلام بانک مرکزی مبنی بر برآورد متوســط قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونی در تهران به حدوداً ٣٢ میلیون تومان در شهریور ماه امسال، در صورت 
دریافت سقف وام خرید مسکن از سوی زوجین تهرانی، متقاضیان می توانند با 
تسهیلات ٤٨٠ میلیونی تنها می توان ١٥ متر از یک واحد ٥٠ متری با قیمت 
١ میلیارد و ٦٠٠ میلیون تومان خریداری کرد. دارنده وام ٢٨٠ میلیون تومانی 

مسکن نیز می تواند تنها حدود ٩ متر از یک آپارتمان ٥٠ متری را بخرد.

در ارتقای شاخص های عملكردی بانك، موفق بوده ایم 
بانک صنعت و معدن در ارتقاي شاخص هاي عملکردي و رسیدن 
به ســودآوري موفق عمل کرده و در صدد آن اســت تا با اقدامات 
هدفمند و منسجم مطابق برنامه راهبردي پنج ساله تدوین شده تا 
افق ١٤٠٤و اجرای استراتژی های آن در مسیر ارزش آفرینی بیشتر 

برای مشتریان و ذینفعان خود گام های مطمئن و استواري بردارد. 
این بانک درسال گذشته علیرغم چالش های نظام بانکی و شرایط اقتصادی حاکم 
بر جامعه با وجود شــیوع ویروس کرونا و تحریم هاي اقتصادي و بانکي، موفق به 
کســب دستاوردهای قابل قبولی شد و در سال جاری نیز آمار و اطلاعات مربوط به 
شاخص هاي اصلي عملکرد در شش ماهه نخست سال حاکي از رشد چشمگیر و 
ارتقاي این شــاخص هاست که نشان مي دهد بانک در مسیر پیشرفت و موفقیت 

قرار دارد.
حمایت همه جانبه از بخش تولید در کنار کسب چندین رتبه برتر در جشنواره شهید 
رجایي و ارائه ٨ محصول و خدمت جدید بانکي در راســتاي پیاده سازي بانکداري 
دیجیتال گوشه ای از موفقیت های بانک صنعت و معدن در سال گذشته و سال جاري 
است که با تلاش مضاعف مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره و تمامي کارکنان این 
بانک به دست آمده است؛ در همین خصوص روابط عمومي بانک صنعت و معدن با 
دکتر حسین مهري مدیرعامل این بانک درباره اهداف، اقدامات، برنامه ها و مهمترین 

استراتژی های آن به گفتگو نشسته که در ادامه آمده است:
اولویت بخشي وصول مطالبات بانک در تمامي واحدهاي صف و ستاد در دستور کار 
قرار گرفت که خوشبختانه نتایج خوبي نیز حاصل شد و در سال ٩٩ در این حوزه بانک 
از رشد ١٣٩ درصدي نسبت به سال ٩٨ برخوردار شد. افزایش ٧٢ درصدي پرداخت 
تسهیلات ریالي البته با شــرایطي مانند عدم ایجاد تعهدات ارزي جدید در راستاي 
اجراي تکالیف مجمع، عدم اضافه برداشت از حساب هاي بانک نزد بانک مرکزي 
ج.ا.ا با اولویت بخشي پرداخت تسهیلات سرمایه درگردش و نیز تسهیلات تکمیلي به 

طرح هاي با پیشرفت فیزیکي بالاي ٧٠ درصد انجام شد و در مجموع٢٦٨ هزار میلیارد 
ریال به بخش صنعت و معدن کشور پرداخت گردید. همچنین توانستیم به ٤١ شرکت 
دارویي مبلغ ١٠،٧٦٢ میلیارد ریال در راستاي تولید محصولات مرتبط با پیشگیري و 
مبارزه با شیوع ویروس کرونا، تسهیلات پرداخت کنیم.پیاده سازي حاکمیت شرکتي و 
بانکداري دیجیتال با جدیت بیشتري دنبال شد و شاهد افتتاح ٨ محصول و خدمت 
جدید بانکي در راستاي پیاده سازي بانکداري دیجیتال در بانک در سال گذشته بودیم.

همکاري با دانشگاه هاي برتر کشور )امیرکبیر، صنعتي شریف، تربیت مدرس، جهاد 
دانشــگاهي(، اجرای مواد ١٦ و ١٧ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر )فروش سهام 
و دارایي هاي غیربانکی(، ســرمایه گذاري در ٧ شرکت بورسي در راستاي آیین  نامه 
حفظ ثبات بازار سرمایه و صیانت از حقوق سرمایه گذاران و سهامداران و مشارکت در 
افزایش سرمایه شرکت فولاد بافت در راستای حفظ منافع دولت با مجوز بانک مرکزی 
اقدامات مهم دیگري بود که در سال ٩٩ به مدد تلاش و پیگیري مستمر مدیران ارشد 
و کارشناسان بانک محقق گردید.افزون بر آن تدوین و تصویب برنامه راهبردي پنج 
ساله بانک )١٤٠٠-١٤٠٤( اقدام مهمي بود که با موفقیت در سال ٩٩ به انجام رسید.

همانطور که مســتحضرید در شــش ماهه نخست ســال جاري در مهمترین 
شاخص هاي عملکردي بانک پیشرفت هاي قابل ملاحظه اي داشته ایم؛ به عنوان 
نمونه در گشایش اعتبار اسنادي ریالي با رقم ٣٢٧ درصد رشد نسبت به مدت زمان 
مشابه سال گذشته مواجه هستیم، در سپرده هاي چهارگانه ١٢١ درصد، در پرداخت ها 
٩٤ درصد، در وصولي ها ٨٦ درصد و در صدور ضمانتنامه هاي ریالي نیز ٧٠ درصد 

رشد را نسبت به سال گذشته شاهد هستیم.
بانک صنعت و معدن در ســال جاری برای تداوم حرکت در مسیر ارتقاء و بهبود 
عملکرد و همچنین افزایش رضایت ذینفعان علیرغم شرایط اقتصادی و تحریم هایی 
که علیه اقتصاد و نظام بانکداري کشــور در جریان است، براي تحقق شعار سال، 
برنامه هایی را در دستور کار قرار داده است که از اهم این برنامه ها مي توان به پیگیري 

مستمر جهت افزایش سرمایه براي بهبود نسبت هاي مالي و افزایش توان تسهیلات 
دهي بانک اشاره کرد. همچنین ادامه واگذاري سهام شرکت هاي غیربانکي در راستاي 
مواد ١٦ و ١٧ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، اهتمام بیشــتر بر وصول مطالبات، 
اســتفاده از تمام ظرفیت هاي قانوني براي بهره برداري از طرح ها و حفظ و افزایش 
اشــتغال، تمرکز عملیات و خدمات مالي بر شرکت هاي دانش بنیان، صادرات  گرا و 
داراي فناوري هاي نوین، تأمین مالي از طریق بازار سرمایه برای واحدهای تولیدی، 
تمرکز بر تامین مالي زنجیره تولید و پرداخت ٣٢٠ هزار میلیارد ریال تســهیلات با 
اولویت تامین مالی سرمایه درگردش واحدهای تولیدی عناوین مهمترین اقدامات و 
فعالیت هایي است که براي حمایت بیشتر از بخش تولید و تحقق رسالت بانک به 
عنوان یک بانک توسعه اي در دست انجام است.علاوه بر مواردي که برشمرده شد، 
افزایش نسبت درآمدهاي کارمزدي به کل درآمدهای بانک، عملیاتي کردن محصولات 
و خدمات جدید در حوزه بانکداری دیجیتال و افزایش اختیارات شعب استاني به منظور 
چابک سازي و تسریع خدمات بانکي از ابتداي سال جاري مورد تأکید بیشتر مدیران 
ارشد بانک قرار گرفته و این ها راهکارهایي است که با جدیت در مرحله اجرا قرار دارد.
در ســال ١٣٩٩ موفق شدیم سند راهبردي پنج ساله بانک را با همکاری تمامی 
مدیریت ها و ادارات، تدوین و تصویب کنیم. این سند که تا افق ١٤٠٤ استراتژیهاي 
بانک را در بر دارد چشــم انداز پیش روی سازمان را تا افق ١٤٠٤ ترسیم مي کند تا 
برنامه هایي که با نظر مدیران و کارشناسان بانک تدوین شده است در راستای ایجاد 
کارایي و بهره وري بیشتر و در نهایت تعالي و ارتقاي کل مجموعه به کار گرفته شده 

و اجرایي شود.
این اســتراتژیها شامل ٥ استراتژي مهم تمرکز عملیات و خدمات مالی بر صنایع 
صــادرات گرا، دانش بنیان و فناوري هاي نوین و تأمین مالی پایدار و بهره گیري از 
منابع غیردولتي، استقرار کامل حاکمیت شرکتی، بانکداري دیجیتال، ارتقاي فرهنگ 
سازماني،  انگیزه، کیفیت و بهره  وري نیروي انساني، طراحی و پیاده  سازی عملیات 

بانکداری ســرمایه  گذاری و تأمین مالی دوجانبه عرضه و تقاضا در بخش صنعت و 
معدن اشاره کرد.

انتخاب این شعار از سوي رهبر معظم انقلاب حاکي از این مسأله است که مقوله تولید 
در رسیدن به رشد اقتصادي، افزایش اشتغال، از بین بردن فقر و نابرابري و تبعات ناشي 
از آن حرف اول را مي زند و البته این توجه ویژه و اشاره مهم مسؤلیت بسیار سنگیني 
را بر دوش متولیان بخش تولید کشور به خصوص بانک ها قرار مي دهد و چون بانک 
صنعت و معدن تنها بانکي است که به صورت تخصصي در این حوزه فعالیت مي کند 

مي توان گفت مسؤلیت بیشتري در این مورد متوجه این بانک است.
در شرایطی که کشور با بحران های اقتصادی و مالي ناشي از تحریم و اثرات شیوع 
ویروس کرونا بر کسب و کارها و بخش صنعت مواجه است، برداشتن موانع بر سر راه 
تولید و پشتیباني از صنعتگران، وظیفه خطیري است که بانک صنعت و معدن با وجود 
مشکلات فراواني که خود درگیر آن است به خوبي از عهده انجام آن برآمده و در شش 
ماهه نخست سال جاري ٢١٦ هزار و ٦٤٠ میلیارد ریال به شرکت هاي فعال در بخش 

صنعت و معدن کشور، تسهیلات پرداخت نموده است.
موفقیت سازمان ها در انجام مأموریت ها و دستیابی به اهدافی که دارند در گرو رفتار 
و عملکرد کارکنان آنها ست؛ مدیران اجرایي باید شیوه های مؤثر و مبتکرانه ای برای 
بهبود رفتار وارتقای عملکرد کارکنان حوزه تحت سرپرستي داشته باشند و از کارشناسان 
نیز انتظار مي رود همه توان و تلاش خود را در قالب رفتارها و عملکردهای مطلوب 
و رضایت بخش، صرف موفقیت سازمان نمایند و خصوصیاتي همچون داشتن هدف 
مشخص و تمرکز بر آن، برنامه ریزی براي رسیدن به هدف، داشتن علاقه و اشتیاق به 
کار و سازمان و ایجاد علاقه در تیم ها و گروه هاي کاري، دارا بودن پشتکار تا حصول 
نتیجه، مثبت اندیشی و داشتن انعطاف در تفکر و اجرا و همچنین تلاش در جهت 
افزایش دانش و مهارت مرتبط با حوزه تخصصي خود و تمایل برای یادگیری دائمی را 

در خود پرورش دهند و موفقیت سازمان را موفقیت خود بدانند. 
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